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[Ministeren for Landbrug og Fiskeri.] 
afsætte sin Produktion ,paa Hjemmemarke-, 
det, men maa søge Afsætning i Udlandet for 
en stor Del af Produktionen. Kommer der 
Vanskeligheder for Afsætningen af Land- 
brugsprodukter, er det derfor givet, at der 
saa ogsaa vil blive Vanskeligheder for Af- 
sætningen af Fiskeriets Produkter. Som 
bekendt har Forholdene i de senere Aar ud- 
viklet sig saadan, at dér, hvor vi afsætter 
vore Landbrugsprodukter og vore Fiskeri- 
produkter, er man indstillet paa at begrænse 
denne Afsætning og stille den betydelig 
ugunstigere end tidligere; og naar dette 
rammer Landbrugets Produkter, vil det 
selvsagt ramme Fiskeriets Produkter i lige; 
saa høj Grad, maaske ogsaa i højere Grad. 
Regeringen har naturligvis i disse Aar ved 
enhver Lejlighed, hvor der sluttedes Han- 
delsaftaler, gjort, hvad gøres kunde, for 
ogsaa ved disse Aftaler at søge Eksporten af' 
Fiskeriprodukter forøget, og det vil frem-, 
deles være Regeringens Hensigt at fremme: 
denne Eksport, saa vidt det ér gørligt. 

Med Hensyn til Fiskernes øvrige Stilling 
og med Hensyn til den Udtalelse, som det 
ærede Medlem Hr. Aksel Larsen fremsatte 
om en Arbejdsløshedsforsikring for Fiskerne,, 
vil jeg gerne sige, at det er helt umuligt for 
Fiskerne at komme ind under samme Vil- 
kaar og Regler med Hensyn til en, Arbejds- 
løshedskasse som dem, der gælder for de 
arbejdsløse. Jeg skal ikke benægte, at 
Fiskernes økonomiske Vilkaar er ugunstige, 
og heller ikke, at Forholdene maaske er lige 
saa vanskelige for dem <홢 maaske endogsaa 
i visse Tilfælde vanskeligere for Fiskere, 
som er daarligt stillede 홢 som for arbejds- 
løse, der, har forsikret sig og derigennem i 
Arbejdsløshedsperioden dog faar nogen- 
lunde, rimelige Vilkaar. Men jeg gentager, 
at det ,er ganske umuligt àt oprette Arbejds- 
løshedskasser, der for alle Fiskere kan virke 
paa lignende Maade som Kasserne for Løn- 
arbejderne. Fiskerne er for nianges Ved- 
kommende slet ikke Lønarbejdere. Det er 
ogsaa derfor, man har gennemført en Stats- 
støtte tiL Fiskernes Undérstøttelseskasse, 
netop med det Formaal, at denne Under- 
støttelseskasse skulde !træde i Stedet for en 
almindelig Arbejdsløshedskasse: 

Jeg, har i Forhandlinger med Fiskeriets 
Organisationer været;, enig med dem i, 홢 at 
det bedste for dem vilde være, hvis der blev 

Mulighed for at gennemføre en Ordning 
med deres Understøttelseskasse, saadan at 
den i saa høj Grad som muligt kunde komme 
til at virke for dem, ligesom Arbejdsløsheds- 
kasserne virker for Arbejderne, og i den 
Henseende er der sluttet en Aftale mellem 
Fiskeriorganisationerne og mig, der gaar 
ud paa, at der paa Finanslovforslaget for 
næste Finansaar skal optages en >, meget 
større Bevilling til Understøttelseskassen 
end tidligere. Sidste Aar var det Beløb, 
der blev ydet til Fiskernes Understøttelses- 
kasse fra Statens Side, saadan noget' som 
109 000 Kr. Paa det .Finanslovsforslag, 
som er til Behandling her i Tinget i denne 
Vinter, og som træder i Kraft L April 1939, 
er dette Beløb forhøjet til ca. 382 000 Kr., 
altsaa godt og vel det 3-dobbelte. Tidligere 
gav man 45 pCt. i  Statstilskud af det: Kon- 
tingent, der . blev udredet af Fiskerne, det 
var dengang 2 Kr. pr. Uge. Nu er man 
fra; Ministeriets Side gaaet med til at yde 
70 pCt. af Kontingentet, selv om Kontin- 
,gentet saa sættes op til 3 Kr. pr; Uge. Det 
ærede Medlem vilde gøre gældende, at disse 
Kontingenter var saa høje, at der var Fare 
for, at Medlemstallet ikke vilde øges i det 
Omfang, man kunde ønske. Jeg tror ikke, 
det er rigtigt. Alle Erfaringer, det Skøn, 
som alle Steder anlægges fra Fiskernes Side, 
gaar netop ud paa, at man maa regne med, 
at Medlemstallet fremdeles vil øges i betyde- 
ligt Omfang. Man er endogsaa i disse 
Kredse tilbøjelig til at mene, at det , vil øges 
saa meget, at vi eventuelt ret hurtigt: vil 
komme op paa et Beløb, der ligger noget 
over de 382 000 Kr. Jeg har hørt Tale om, 
at man skønner, vi vil komme op paa et 
Beløb omkring % Mill. Kr. 

.. Da denne Overenskomst mellem Orga- 
nisatiònerne og Ministeriet blev sluttet, var 
det naturligvis for derigennem at sikre 
Fiskerne nogenlunde rimelige Vilkaar, naar 
de kom i Vanskeligheder. Man var selv- 
følgelig enig om, at man burde ,se at komme 
bort fra Ydelsen af direkte Statstilskud til 
Fiskere ved forskellige Lejligheder. Det er 
jo indlysende, at Fiskerne ikke er interes- 
serede i, at de ud over de almindelige! sociale 
Foranstaltninger, som de har Adgang til 
ligesom andre, skal have direkte Statsstøtte 
ved mange forskellige Lejligheder. Man, 
mente, at hvis man kunde faa en Ord- 
ning, hvorved , der blev ydet Statshjælp 
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